Programa de libros de texto gratuitos para estudiantes del Colegio de Bachilleres del 
Estado de Hidalgo. 

11.· DECLARA "EL PROVEEDOR" 

11.1 Que COMERCIALIZADORA ERANDI DE HIDALGO S.A. DE C.V., es una persona moral 
le9almente constituida conforme a las leyes mexicanas en térryiinos del INSTRUMENT~ 
NUMERO 692 (SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS), VOLUMEN NUMERO 8 (OCHO), FOLI 
NÚMERO 1515 (MIL QUINIENTOS QUINCE), DE FECHA 30 DE NOVIEMBRE DEL AÑ ~ 
2017, otorgada ante la fe de la MAESTRA IRMA MARGARITA CASTILLO DE LA VEGA 'I 
NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 17 (DIECISIETE), CON EJERCICIO EN EL DISTRITO 
JUDICIAL DE TULA DE ALLENDE, ESTADO DE HIDALGO, inscrito en el Registro Público

[...]

MARÍA FELIPA HORTENSIA MORALES CARRACSO, en su carácter de representante 
legal, tiene las facultades para suscribi r el presente instrumento legal de conformidad, 
según consta en la Escritura Pública VOLÚMEN NÚMERO: 43 (CUARENTA Y TRES), 
INSTRUMENTO NÚMERO: 2798 (DOS MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO), FOLIO 
NÚMERO: 8474 (OCHO MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO), de fecha 03 DE 
AGOSTO DE 2020, otorgada ante la fe de la MAESTRA IRMA MARGARITA CASTILLO DE 
LA VEGA, NOTARIO PÚBLICO TITULAR NÚMERO 17 {DIECISIETE) CON EJERCICIO EN 
EL DISTRITO JUDICIAL DE TULA DE ALLENDE, ESTADO DE HIDALGO, CON 
RESIDENCIA EN ATITALAQUIA, ESTADO DE HIDALGO y manifiesta bajo protesta de

[...]

3. Formación socioem ocional V 
4. lnglésV 
S. Raíces Etimolóqicas del Esoañol 1 

6. Taller de Pensamiento Variac1onal 
7. Economía: El p;ipel de los agQntes 
económicos en la política pública mexicana 

Importe Total: 31,773 - $50,908,563.15 $0.00 $50,908,563.15 

Cantidad con letra: Cincuenta millones novecientos ocho mil quinientos sesenta y tres pesos 15/100 M.N. 

"EL PROVEEDOR" se compromete a entregar los bienes que se mencionaron con 
ante lación, dent ro de los 20 días hábiles posteriores a la notificación y firma del 

contrato. 

La entrega de los paquetes de los libros de texto la hará "EL PROVEEDOR" en los 
planteles de "EL CONTRATANTE", seg ún lo establecido en el Anexo A. 

SECUNDA. - "EL CONTRATANTE" se compromete a pagar el precio fijo a favor de "EL 
PROVEEDOR" por la adquisic ión de PAQUETES DE LIBROS DE TEXTO, un importe de 
$50,908,563.15 (Cincuenta millones novecientos ocho mil quinientos sesenta y tres 
pesos TS/100 M .N .} precio fijo que incluye LV.A, tasa del 0% de conformidad a lo que 
establece e l Art. 2 de la Ley d el Impuesto Agregado. 

Los pagos se realizarán dentro de los 10 días hábiles posteriores a la entrega de cada 
periodo, mediante t ransferencia, a partir d e que "EL PROVEEDOR" entregue acta

[...]

contenido del artículo 66 y 67 Fil de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Servicios 
del Sector Público del Estado de Hidalgo el "PROVEEDOR" se obliga a exhibir a favor de 
"EL CONTRATANTE" lo siguiente: 

• Garantía de cumplimiento efectiva por e l monto total de la obligación, Fianza o 
Póliza de Garantía por la cantidad de $5,090,856.32 (Cinco millones noventa mil 
ochocientos cincuenta y seis pesos 32/100 M.N.) cantidad que corresponde al 
10% del monto t ota l sin incluir e l IV.A., la cual deberá entregarse dentro de los tres 
d ías hábiles posteriores a la firma del presente inst rumento. 

La garantía será cancelada cuando "EL PROVEEDOR" haya cumplido con todas sus